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Mødereferat: LUU Struktør og brolægger 
 

Dato Den 20. marts 2025 Tid: 08:30 – 10:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Paw Nielsen 

Deltagere Paw Nielsen, Michael Hougaard, Peter Hjortdal Andersen, Kim Aagaard, Per Kær Kvist, 
Jesper Christiansen, Anders Graabach Møllgaard, Hanne Koblauch, Tine Valente 

 
Afbud Kevin Lasse Taaning, Peter Ymer Nielsen, Michael Rousing 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

1. Oplæg ved bestyrelsesformand Tine Valente  

2. Godkendelse af sidste referat  

3. Orientering ved formanden 

4. Orientering om efteruddannelse 

a. AMUkvalitet 

5. Orientering fra skolen 

a. Elevtrivselsundersøgelse (ETU) – bilag medsendt 

b. Virksomhedstilfredshedsundersøgelse (VTU) – bilag medsendt 

c. Årshjul 

6. AUB 

7. Digital logbog 

8. Eventuelt 

 
Ad 1) 

Tine Valente, bestyrelsesformand ved Learnmark, præsenterede sig selv og forklarede formålet med sine 
besøg på LUU-møderne. Formålet er at møde de lokale uddannelsesudvalg og etablere en dialog om, 
hvordan bestyrelserne og LUU’erne kan samarbejde mere effektivt. 
Tine Valente påpegede, at samarbejdet mellem bestyrelsen og LUU’erne hidtil ikke har været optimalt, og 
at der er potentiale for at udnytte hinandens viden og ressourcer bedre. Hun bemærkede, at interaktionen 
mellem LUU og bestyrelserne i øjeblikket er ikke-eksisterende. 
En mulig dialog kunne handle om de nye krav, som lærepladserne oplever, elevtyper, maskiner osv. Tine 

Valente udtrykte, at hun savner en tættere interaktion mellem LUU og skolens bestyrelse. 
Hun spurgte, hvad LUU’erne tænker om samarbejdet med bestyrelsen. Der blev også rejst spørgsmål om, 
hvordan man kan sikre større deltagelse fra DI-arbejdsgiverne, som ikke er aktive i flere udvalg. Det blev 
understreget, at der skal være god synergi i udvalgene. 
Tine Valente foreslår at genindføre et årligt fælles LUU-møde med bestyrelsen. Tidligere blev sådanne 
møder afholdt før Corona, og de havde god tilslutning. 
LUU er altid meget velkommen til at kontakte Tine Valente (DI) – tiva@learnmark.dk eller næstformand 

Brian Tollak Nielsen (3F) btn@learnmark.dk.  

 
Hanne Koblauch opfordrede til at kigge på Byggeriets Uddannelsers nye hjemmeside 
www.håndværkervejen.dk, som henvender sig til de unge. Blandt andet er der TikTok-influencer til alle 
uddannelser.  
 

Hanne Koblauch fremviste Byggeriets Uddannelsers nye folder: Gode lærepladser  
Alternativt kan der læses yderligere på hjemmesiden: https://bygud.dk/virksomheder/virksomheder/den-
gode-laereplads/  
 
Michael Hougaard ønsker at skolen skal investere i en sugekop/sugetårn til brug ved tunge løft.  
Anders Graabach Møllgaard undersøger mulighederne. Alternativt kunne der eventuelt lejes udstyr ind.  

mailto:tiva@learnmark.dk
mailto:btn@learnmark.dk
http://www.håndværkervejen.dk/
https://bygud.dk/media/25sjoqse/20572-gode-laerepladser-a4-tvaerfo-rmat_til-skaerm-endelig-version.pdf
https://bygud.dk/virksomheder/virksomheder/den-gode-laereplads/
https://bygud.dk/virksomheder/virksomheder/den-gode-laereplads/
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Ad 2) 

Referat godkendt.  
Carina Rolskov sender referatet med ud ved indkaldelserne til det næste møde.  
 
Per Kvist er blevet kontaktet af Kasper Buhl vedr. fra ufaglært til faglært.  
Skolen har fået et banner, som hænger i hallen, og som alle mestre kan ses ved den kommende 
svendeprøveafslutning.  
Skolen vil gerne modtage EUV1-elever. Anders Graabach Møllgaard laver et oplæg til faglærerne omkring 

hvordan et EUV1-forløb kan strikkes sammen.  
https://www.bygud.dk/nyheder/fra-ufaglaert-til-faglaert/  
 
Ad 3) 
Paw Nielsen orienterede om nyt fra formandskabet:  
En virksomhed som tidligere var blevet afvist til godkendelse til anlægsstruktør, er nu blevet godkendt.  

En virksomhed er blevet godkendt til bygningsstruktør. 

En virksomhed er blevet godkendt til anlægsstruktør. 
 
Der har været et forligsmøde, hvor uddannelsesaftalen er blevet ophævet.  
 
Der har været afholdt LUU-netværksmøde med Byggeriets Uddannelser. 
Temaet var folderen om den gode læreplads og EUD-praktikvejlederkurserne.  

Byggeriets Uddannelser har entreret sig med to spydspidser indenfor EUD-praktikvejlederkurserne, for at 
få stablet flere kurser på benene. Projektet kører til udgangen af 2025.  
 
Ad 4) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet: 
AMU-udbudsrunden 2025, hvor skolen har skulle ansøge om alle FKB’er igen, er nu afsluttet.  
Skolen har ansøgt om godkendelse til 17 FKB’er. 

I godkendelsesproceduren tages der som noget nyt højde for aktivitetsniveauet.  
 
Der har været afholdt rørlæggerforløb i Randers.  
Der har været afholdt rørlæggerforløb i Fængslet. Samme fængsel vil gerne have et belægningskursus. 

Kabel -og ledningsarbejder (forsyningsledninger med undtagelse af kloak) er opstartet med 22 deltagere.  
 
Peter Hjortdal Andersen gjorde opmærksom på, at asbestkurser også er relevant indenfor denne branche.  

 
Der kommer en autorisation på nedriverområde.  
 
Der er kommet udfordringer med brugen af MS Translate. Microsoft har problemer med at sprogene 
blandes, så systemet kan ikke bruges på nuværende tidspunkt.  
 

Der er ikke noget nyt i forhold til GPS-kursus. Paw Nielsen har ikke lykkedes med at få input til hvad kurset 
skal indeholde. Paw Nielsen forsøger igen og vender tilbage til Peter Hjortdal Andersen.  
 
Per Kvist spurgte indtil hvordan Fængslerne kunne få øjnene op for beton- og forskallingsarbejde. 
Peter Hjortdal Andersen og Per Kvist arbejder videre på idéen.  
 
Ad 4 – a) 

Resultaterne for AMUkvalitet 2024 var følgende:  

Skalaen går fra 0-7, hvor 7 er det bedste. 
 
FKB: 2893 Anlægsarbejder 

• Kursusudbytte: 5,58 
• Lærerens indsats: 5,34 
• Form og indhold: 5,42 

• Svarprocent: 34,7 (349 besvarelser ud af 1.007 tilmeldinger) 
 
Resultaterne er rimelige, men der skal kigges på svarprocenten, som er meget lav.  
 

https://www.bygud.dk/nyheder/fra-ufaglaert-til-faglaert/
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Ad 5) 

Anders Graabach Møllgaard orienterede om nyt fra EUD-området:  
Der er svendeprøve i gang med bygnings- og anlægsstruktør 

• Bygningsstruktør: 2 lærlinge, hvoraf den ene er EUX. 
• Anlægsstruktør: 16 lærlinge.  

 
”Flere struktører til EUX-uddannelsen” er et projekt, som kører i samarbejde med Byggeriets Uddannelser.  
Anders Graabach Møllgaard orienterer GF1-elever på landsplan om mulighederne for at tage EUX-

uddannelsen i Horsens. Dertil kommer en række virksomhedsbesøg, som en underviser skal foretage.  
I samme projekt er der indgået samarbejde med VIA om mulighederne for videreuddannelse efter EUX’en.  
 
Pigenetværket, som blev stablet på benene i et tidligere trepartsprojekt, fortsætter på skolen med stor 
succes.  
 

Der har været afholdt lærepladsmesse med stor succes. 

 
Ad 5 - a) 
Der har været gennemført elevtrivselsundersøgelse blandt skolens elever i efteråret 2024. 
Anders Graabach Møllgaard gennemgik resultaterne fra undersøgelsen.  
Skolen gør brug af mikromålinger som evalueringsværktøj for at kunne iværksætte forbedringsinitiativer 
tidligere i forløbet.  

  
Ad 5 - b) 
I efteråret 2024 har der været gennemført en virksomhedstilfredshedsundersøgelse blandt alle de 
virksomheder, som har haft en lærling på skolen i 2024.  
Anders Graabach Møllgaard gennemgik resultaterne fra undersøgelsen.  
Resultaterne viser, at skolen skal have som fokuspunkt at udbrede samarbejdet mellem virksomhed og 
skole, hvor flere virksomheder angiver, at de ikke ved hvad eleverne laver på skolen.  

Hanne Koblauch gjorde opmærksom på, at virksomhederne også har et ansvar i denne forbindelse.  
 
Ad 5 - c) 
Anders Graabach Møllgaard præsenterede bestyrelsens oplæg til et årshjul for LUU, som er udarbejdet på 

baggrund af den evaluering, der blev foretaget i LUU’erne i 2024.  
Byggeriets Uddannelser har også lavet et årshjul, som skal tænkes ind i årshjulet.  
Carina Rolskov indkalder formandskabet og Anders Graabach Møllgaard til færdigudarbejdelse af årshjulet.  

 
Ad 6) 
Hanne Koblauch opfordrede til at besøge andre skoler (og egne) for at rekruttere elever fra 
tømreruddannelsen til de mange ledige lærepladser i struktørfaget.  
 
Kim Aagaard har været i dialog med et par virksomheder, som gerne vil godkendes til anlægsstruktør.  

Kun 4 ud af 39 GF2-elever mangler en uddannelsesaftale.  
 
Paw Nielsen vil gerne have mere støtte, når der skal søges næste gang.  
Hanne Koblauch vil gerne stå til rådighed.  
 
Ad 7) 
Jesper Christiansen modtager ikke den digitale logbog.  

Anders Graabach Møllgaard følger op hos Byggeriets Uddannelser.  

 
Ad 8) 
Hanne Koblauch orienterede om at de Faglige Udvalg har afsat trepartsmidler til en opsøgende indsats for 
brolægger- og tagdækkeruddannelserne for GF1-elever.  
 
Det faglige udvalg laver en AUB-ansøgning til september, hvor brolæggeruddannelsen præsenteres for 

GF2-eleverne.  


